
 

 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

____________ 2017. godine, donijela 

 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Zadužuje se Ministarstvo pravosuđa da, u suradnji s Gradom Kninom, u okviru svoje 

nadležnosti, osigura nastavak provedbe postupka osnivanju zemljišne knjige za k.o. Knin. 

 

 

2. U svrhu provedbe nastavka postupka osnivanja zemljišne knjige za k.o. Knin, Ministarstvo 

pravosuđa i Grad Knin sklopit će Sporazum o sufinanciranju poslova osnivanja zemljišnih 

knjiga kojim će urediti pitanja vezana uz materijalne troškove te troškove dostave. 

 

 

3. Financijska sredstva za provedbu Sporazuma iz točke 2. ovoga Zaključka osigurati će Grad 

Knin. 

 

 

4. Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Ministarstvo pravosuđa.   

 

 

KLASA: 

 

URBROJ: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

       Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na području zemljišnoknjižnog odjela Stalne službe u Kninu, Općinskog suda u 

Šibeniku postupak osnivanja zemljišne knjige za k.o. Knin je započeo 15. travnja 2008. te je 

isti u travnju 2015. prekinut. Sukladno izvještaju  Općinskog suda u Šibeniku do sada je 

izloženo 1227 čestica od 7586, što čini cca 16% izloženih katastarskih čestica.  

 

Nastavak postupka osnivanja zemljišne knjige za k.o. Knin predviđen je za kolovoz 

2017., nakon što se ispune svi potrebni preduvjeti. Radi ostvarenja preduvjeta za nastavak 

rada na osnivanju zemljišne knjige za k. o. Knin, u smislu odredbe članka 30., a u vezi sa 

člankom 35. st. 3. t. 9. Zakona o sudovima („Narodne novine“, br. 28/13, 33/15, 82/15 i 

82/16), vezano uz članak 199.d Zakona o zemljišnim knjigama („Narodne novine“, br. 91/96, 

68/98, 137/99, 114/01, 100/04, 107/07, 152/08, 126/10, 55/13 i 60/13, dalje: ZZK), na 

sastanku s gradonačelnikom Grada Knina, dr. sc. Markom Jelić, 12. srpnja 2017. dogovoreno 

je da će Grad Knin za potrebe nastavka postupka osnivanja zemljišne knjige osigurati 

potrebnu informatičku opremu, i to: dva računala, pisač i ostalo po potrebi, organizaciju 

dostave po dostavljaču i uredski materijal za potrebe zemljišnoknjižnog povjerenstva po 

zahtjevu suca ili sudskog savjetnika te zemljišnoknjižnog referenta koji rade na navedenim 

poslovima, do dovršetka istih.  

 

Sukladno gore navedenom bit će zaključen Sporazum o sufinanciranju poslova 

osnivanja zemljišne knjige za k.o. Knin, sukladno čl. 199.d ZZK-a. 

 

Vezano uz ljudske resurse, Ministarstvo pravosuđa je pokrenulo potrebne aktivnosti za 

osiguranje kapaciteta za obavljanje postupka osnivanja zemljišne knjige k. o. Knin, te je 

donijeta odluka o privremenom premještaju sutkinje Općinskog suda u Zadru, Dubravke 

Čurko Ventrić na Općinski sud u Šibenik koja će nastaviti rad na navedenom postupku.  

 

 

 


